

Kompetencehuset ApS

Søren Frichs Vej 40D

8230 Åbyhøj

CVR-nummer 31894085

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 22/5 2019

Kirsten Aagaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Kompetencehuset ApS
Søren Frichs Vej 40D
8230 Åbyhøj

Telefon: 8615 9699
Hjemstedskommune: Århus
CVR-nummer: 31894085
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Kirsten Aagaard
Lars Lerche
Jakob Siersbæk

Direktion

Lars Lerche

Pengeinstitut

Nordea Bank

Revisor

Dansk Revision Århus
godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Kontaktperson:
Per Laursen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at tilbyde undervisning, uddannelse, vejledning, kurser og aktiveringsforløb for unge mellem 18 og 30 år som hovedmålgruppe.

Udviklingen i aktivitet og økonomiske forhold

Virksomhedens væsentligste aktivitet har i lighed med de tidligere år været at tilbyde undervisning, uddannelse, vejledning, kurser og aktiveringsforløb for unge mellem 18 og 30 år som hovedmålgruppe.

Resultatet for 2018 viser et overskud efter skat på godt kr. 400.000, hvilket nedbringer den negative egenkapital til godt kr. - 500.000.

Resultatet er tilfredsstillende og fremkommer på baggrund af stor aktivitet i første halvdel af året, og forventet aktivitet i efteråret 2018.

Før sommerferien modtog vi fra Jobcentret besked om, at vores deltagerantal ville blive reguleret til maksimalt 40 løbende pladser i resten af 2018, på baggrund af Jobcentrets ønske om at begrænse udgifterne til vejlednings- og opkvalificeringsforløb efter et overforbrug i foråret.

Dette deltagerantal på 40 løbende pladser blev stort set fastholdt i resten af året, hvilket betød at årets samlede aktiviteter er steget lidt i forhold til året før. Samtidig er der sket en tilpasning i lønudgifterne, hvilket samlet giver det positive årsresultat.

Ejeren Den selvejende institution Kompetencehuset har besluttet, at ApS fortsat skal have selvstændig drift indtil videre. Det forventes, at det lån på kr. 1.500.000 som ApS pr. 1.10 fik fra Kompetencehuset tilbagebetales med kr. 230.000 pr år fremadrettet.

Den nugældende aftale med Jobcenter Aarhus om kursusaktiviteter løber frem til april 2021.

		2018	2017
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	1.734.972	1.310
1	Personaleomkostninger	-969.978	-1.367
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-188.329	-184
	Resultat før finansielle poster	576.666	-241
	Finansielle omkostninger	-37.955	-39
	Resultat før skat	538.711	-280
2	Skat af årets resultat	-120.598	61
	Årets resultat	418.113	-220
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	418.113	-220
	Resultatdisponering i alt	418.113	-220

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	207.938	309
	Materielle anlægsaktiver	207.938	309
	Deposita	325.625	326
	Finansielle anlægsaktiver	325.625	326
	Anlægsaktiver i alt	533.563	634
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	682.500	733
	Udskudte skatteaktiver	167.905	289
	Periodeafgrænsningsposter	24.812	24
	Tilgodehavender	875.217	1.045
	Likvide beholdninger	143.062	3
	Omsætningsaktiver i alt	1.018.279	1.048
	Aktiver i alt	1.551.842	1.682

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	-681.496	-1.100
	Egenkapital i alt	-556.496	-975
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.270.000	0
3	Langfristede gældsforpligtelser	1.270.000	0
	Kreditinstitutter	0	26
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.000	24
	Gæld til tilknyttede virksomheder	351.386	2.235
	Anden gæld	462.952	373
	Kortfristede gældsforpligtelser	838.338	2.657
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	2.108.338	2.657
	Passiver i alt	1.551.842	1.682
4	Usikkerhed om going concern		
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2018	2017
Note	DKK	1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse		
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december		
Virksomhedskapital, primo	125.000	125
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat, primo	-1.099.609	-880
Årets overførte resultat	418.113	-220
Overført resultat	-681.496	-1.100
Egenkapital i alt	-556.496	-975

Noter	2018	2017	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	832.795	1.189
	Pensioner	70.736	99
	Andre omkostninger til social sikring	21.522	33
	Øvrige personaleomkostninger	44.924	45
	Personaleomkostninger i alt	969.978	1.367
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	3	4
2	Skat af årets resultat		
	Regulering af udskudt skat	120.598	-61
	Skat af årets resultat i alt	120.598	-61
3	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	350.000	0
4	Usikkerhed om going concern		
	Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at der opnås tilfredsstillende fremtidige driftsresultater, og at selskabet kan opretholde de fornødne kreditfaciliteter, til at dække det fremtidige behov.		
	Selskabets anpartshaver forventer, at den nødvendige likviditet vil være stillet til rådighed for selskabet.		
5	Eventualforpligtelser		
	Huslejeoplygtelse på 6 måneder udgør ca. DKK. 520.000.		
	Leasingforpligtelse for perioden 1/1 2019 - 31/12 2022 udgør ca. DKK 345.000.		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der afgivet pant i simple fordringer med nom. DKK 1.500.000.		
